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بزرگداشت
 حکیم عمر خیام 

■  با مسوولیت سردبیر

مطالعه و دقت در آثار اندیشمندان زبان فارسی 
همواره به ما یادآوری می کند که هر یک از 
بزرگان این دیار کهن صاحب مبانی محکمی 
از  ستونهایی  اند.  بوده  ورزی  اندیشه  در 
اندیشه که می تواند بعنوان پایه هایی محکم 
برای نسل های متمادی مورد بهره برداری 
قرار گیرد.    در میان آن اندیشمندان باید 
از جناب خیام نیشابوری نام برد. خیام را که 
باید بیش و پیش از شاعری، بعنوان ریاضی 
دان، متفکر، فیلسوف و آنگاه شاعر بدانیم در 
اندک رباعیاتی که از او بر جا  مانده است. 
بر دو عنصر اهمیت وقت و احترام به عناصر 
. او عاقلانه به  طبیعت  تاکید کرده است 
را  وقت  قدر  که  دهد  می  هشدار  انسانها 
بدانید و از فرصت ارزشمند زندگی بهره 
نهایت استفاده را  اکنون  از لحظه  ببرید و 

ببرید و می گوید:
از دی که گذشت، هیچ از او یاد مکن

فردا که نیامده ست، فریاد مکن
برنامده و گذشته بنیاد مکن     

حالی خوش باش و عمر بر باد مکن
 و می فرماید:

وقت سحر است خیز ای مایه ناز
نرمک نرمک باده ده و رود نواز
کاین ها که به جایند نپایند دراز

و آن ها که شدند کس نمی آید باز
و به ما هشدار می دهد که قدر وقت خود را 
بدانیم و برای لحظات آن ارزش قایل شویم 
آنگونه که جناب سعدی نیز تاکید می کند و 

می فرماید:
سعدیا دی رفت و فردا هم چنان موجود نیست

در میان این و آن فرصت شمار امروز را
بخش دیگری از اندیشه  جناب خیام را باید 
در توجه به نوع انسان دانست و این مطلب 
بنیادین که انسان محور جهان هستی است و 
انسان است که صاحب اختیار و دانایی  است 
و به تعبیر عرفا صاحب جام جهان نماست در 
رباعیات خیام متجلی است، وقتی که می فرماید:

در جستن جام جم جهان پیمودم 
روزی ننشستم و شبی نغنودم   
زاستاد چو راز جام جم بشنودم 

خود جام جهان نمای جم من بودم
  ودقیقا مضمون اندیشه جناب مولانا را یادآور 

می شود که فرمود:
ای نسخهی نامهی الهی که تویی       

وی آینه ی جمال شاهی که تویی
عالم هست            در  هرچه  نیست  تو  ز  بیرون 

در خود بطلب هر آنچه خواهی که تویی
می بینید که ادبیات گران سنگ  فارسی مملو 
از اندیشه های انسانی و بکری است که هر 
خواننده را به شعف می آورد و به ما یاد آوری 
می کند ملتی با این پشتوانه بزرگ فرهنگی 
و تاریخی ملت تهیدستی نیست حیف که 

قدردان این بزرگی ها نیستیم.   

یادداشت اول امکانات زورخانه ی
 گنبد کافی نیست

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم

( (   

روابط عمومی شوق اداری
 یا شغل اداری ؟

تاریخ شعر معاصر گرگان
 به ویژه شعر نیمایی و پسانیمایی 
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طرح های بنیاد برکت
 ۱۶ هزار شغل ایجاد کرد

2
انجام ۷۰۰ هزار هکتار
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نامش جراحی
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دکتر مهران قجری_تامین نهاده های دامی مدت زیادی 
است که بنابرآنچه مسوولان مربوطه می گویند به دلیل 
خشکسالی و کمبود آب در استان گلستان با مشکل مواجه 
است.  بسیاری از دامداران در طول سال گذشته عطای 
این حرفه را به لقایش بخشیدند و یا دام هایشان را به 
کشتارگاه ها سپردند و یا دامداری خود را واگذار کردند، 
چون از پس تامین خوراک دام ها بر نیامدند.این روزها با 
وجود آغاز جراحی اقتصادی دولت، یکی از بزرگترین 
نگرانی های دامداران این است که آیا براساس وعده ای 
که مسوولان داده اند، نهاده های دامی در ماه های آینده 
نیز همچنان به صورت دولتی و با ارز ترجیحی در اختیار 

تولیدکنندگان قرار می گیرد؟
پیش از این، تولید بر عهده جهاد کشاورزی و توزیع 
خارج از این وزارتخانه بود اما از سال گذشته بحث تنظیم 

بازار و زنجیره ی تولید تا توزیع برعهده وزارت جهاد 
کشاورزی قرار گرفته است. بنابراین به نظر می رسد که 
مشکلات فیمابین باید تا حدودی برطرف شده باشد. البته 
با توجه به سنگین شدن وظیفه مندی جهاد کشاورزی 
امیدواریم این نهاد به مسوولیت اصلی خود که تامین 
و تولید محصولات غذایی است کم توجهی نکرده 
و تمام اهتمام خود را بر توزیع و تنظیم بازار نگذارد 
چرا که با تعطیل شدن تولید در شرایط امروز وضعیت 
بغرنجی خواهیم داشت. با وجود شرایط خشکسالی که 
همچنان گریبان استان را گرفته است، تامین نهاده های 
دامی روز به روز سخت تر خواهد شد اگر حذف ارز 
ترجیحی نهاده های دامی را نیز شامل شود، اکثر قریب 
به اتفاق دامداران در ماه های آینده توان تغذیه ی دام 
هایشان را نخواهند داشت. مسوولان دولتی وعده داده 

اند که تا چند ماه آینده  نهاده های دامی همچنان به 
صورت دولتی و با ارز ترجیحی در اختیار تولید کننده 
قرار خواهد گرفت اما از آنجا که  تضمینی برای درستی 
هایشان  نیست و خلف وعده  ها  دولتی  وعده های 
مسبوق به سابقه است، نمی توان چندان به حرفها و 
قول های این چنینی دل بست. نکته ی مهم دیگر این 
است که اگر حذف ارز ترجیحی از نهاده های دامی یک 
الزام است، بهتر است برای حمایت از تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان این اصلاح یارانه ای به طور تدریجی 
انجام شود در غیر این صورت فشار وارده هم کمر تولید 
کننده و هم مصرف کننده را خواهد شکست. مسوولان 
بر  دامداران علاوه  از  برای حمایت  جهاد کشاورزی 
یارانه نقدی، لازم است تا کارت های اعتباری هم برای 

خرید خوراک دام در نظر بگیرند.

پس لرزه های حذف ارز ترجیحی
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فعالیت ۶۵مشاور در مراکز
 مشاوره نیروی انتظامی گلستان 

معاون اجتماعی فرمانده انتظامی گلستان گفت: 
۶۵ مشاور در مراکز مشاوره نیروی انتظامی 
به صورت تمام وقت و پاره وقت فعالیت 
می کنند. به گزارش روابط عمومی، علیرضا 
نصیری رضی اظهار کرد: روابط عمومی و 
رسانه ها در کنار هم می توانند پل ارتباطی 
این  اگر  و  باشند  مخاطبین  و  سازمان  بین 
دو در کنار هم قرار بگیرند، احساس امنیت 
افزود:  افزایش می دهند. وی  را  در جامعه 
پلیس همیشه سعی کرده که پاسخگوی افکار 
اجتماعی باشد، اما در رویکرد جدیدی که 
معاونت اجتماعی دارد، در کنار پاسخگویی به 
دنبال این هستیم که پلیس مطالبه گر باشیم. 
نصیری رضی خاطرنشان کرد: علاوه بر نیروی 
انتظامی سازمان ها و دیگر نهادها نیز وظایف 
گسترده ای در حوزه امنیت دارند که هر یک 
اگر نقش خودشان را به خوبی ایفا کنند، شاهد 
افزایش احساس امنیت در جامعه خواهیم بود. 
معاون اجتماعی فرمانده انتظامی گلستان گفت: 
خوشبختانه با اقدامات انجام شده و همچنین 
اعتماد  استان،  های  رسانه  همکاری خوب 
اجتماعی نسبت به پلیس افزایش یافته است. 

آگهی دعوت به مجمع عادی سالانه
 صاحبان سهام  شرکت شیرپاستوریزه پگاه گلستان )سهامی عام(

 به شماره ثبت 4258 و شناسه ملی 10700129398
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم یا نمایندگان قانونی ایشان دعوت می شود، تا با همراه داشتن اصل کارت ملی، اصل وکالتنامه رسمی )برای اشخاص حقیقی) و معرفی نامه معتبر 

)برای اشخاص حقوقی)، در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه این شرکت با دستور جلسه زیر که درساعت۱۱صبح روز چهارشنبه  مورخ ۱4۰۱/۰3/۱۱در محل این شرکت به نشانی: استان 

گلستان، شهرستان گرگان، میدان بسیج، بلوار پگاه، ابتدای جاده هزار پیچ، شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند.

عنصر ایمان تعیین کننده
 اصلی میدان های نبرد است

انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
قیام  و  عبادت  تهجد،  گفت:  اسلامی 
ایمان  پاسداری است و عنصر  جوهر 
نبرد  های  میدان  اصلی  کننده  تعیین 
شناخته می شود.به گزارش مهر، سردار 
حسین سلامی در جمع پاسداران تیپ 
مردم پایه سپاه نینوا گلستان اظهار کرد: 
شرافت، امنیت، اقتدار و آرامش ما همه 
مدیون جانبازی ها، فداکاری ها و خون 
پاک مردم غیور این ملت است.فرمانده 
اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  کل 
خطاب به پاسداران سپاه نینوا تاکید کرد: 
شما پاسداران کسانی هستید که هرگاه 
آرایش قدرتمند جبهه دشمن را می بینید 
نه تنها هراسی به دل راه نمی دهید بلکه 
قلب های شما مطمئن است و بر ایمان 

شما افزوده می شود، ما محصول ۴۳ سال 
تجربه جهاد در میدان های سخت، در 
تنگناها، کمبودها و نابرابری ها هستیم.
دوران  گران سنگ  تجربه  افزود:  وی 
این  خداوند  دشمنان  مقابل  در  جهاد 
نکته را منعکس کرد که عنصر ایمان 
تعیین کننده اصلی میدان های نبرد است 
و دوران دفاع مقدس مثال بارزی از این 
حقیقت است که سرنوشت میدان را 
مردانی پاک و با ایمان مشخص کردند. 
سلامی ضمن اشاره به حوادث منطقه 
بیان کرد: ما در سوریه، عراق، یمن و 
که  رسیدیم  تجربه  این  به  افغانستان 
اگر به موقع عمل نکنیم، به سرعت در 
سنگرها حاضر نباشیم و مقدمات نبرد 
را از قبل آماده نکرده باشیم دشمن بر ما 

غلبه کرده، سرزمین مان را ویران و مردم 
را آواره خواهد کرد و این ارمغان دشمن 
ماست.یادگار هشت سال دوران دفاع 
مقدس تصریح کرد: اسلام برای جاری 
شدن نیاز به حاکمیت دارد و حاکمیت 
و  اقتدار  و  قدرت  نیازمند  بقا  برای 
قوی شدن راه ما است.وی افزود: شما 
پاسداران انقلاب اسلامی که برای دفاع 
از یکدیگر سبقت گرفته و مشتاق جهاد 
و در آرزوی شهادت هستید، در طول 
زمان باید همواره آمادگی جسمانی و رزم 
خود را بالا نگه دارید.فرمانده کل سپاه در 
پایان گفت: تهجد، عبادت و قیام جوهر 
پاسداری است و این شاخصه ها در کنار 
مهارت تکنیکی و آمادگی جسمانی از هر 

انسانی اسطوره می سازد.

انجام 700 هزار هکتار زراعت چوب

رییس اداره جنگل کاری اداره کل منابع طبیعی گلستان از 
۷۰۰ هزار هکتار زراعت چوب در استان طی سال گذشته 
خبر داد و گفت: نسبت به مدت مشابه سال گذشته این 
میزان دوبرابر شده است. علی اصغر نیکویی اظهار کرد: 
نیاز چوب استان ۱۰۰ هزار مترمربع است که از این میزان 
در سال گذشته ۶۰ درصد توسط کشت های استان تامین 
شده و تلاش می شود این میزان در سال جاری تا ۹۰ 
درصد افزایش یابد.نیکویی با بیان اینکه ۱۸۵ هکتار زمین 
به بخش خصوصی واگذار شده، افزود: تلاش می کنیم تا 
درصدی از نیاز چوب استان که از سایر استان ها فراهم 

می شد در سال زراعی جدید، از گلستان تامین شود. وی 
استفاده از درختان بیمار برای رفع نیاز استان را تا ۲۰ درصد 
اعلام کرد و گفت: میزان چوبی که به مصرف می رسد از 
درختان سالم بهره برداری می شود. نیکویی ادامه داد: ایده 
آل مقدار کشت چوب در استان یک هزار هکتار است که 
نیاز به برنامه ریزی، ارزیابی، مکان یابی و تولید نهال دارد. 
وی ضمن یادآوری این نکته که در سال گذشته برای خرید 
نهال یک میلیارد تومان هزینه صرف شده، افزود: بنا به 
سیاست های برنامه ریزی شده در جهت ارائه نهال رایگان 
تاکنون ۷۰ درصد نهال های اهدا شده، به ثمر رسیده اند. 

رییس اداره جنگل کاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان گلستان در خصوص اعتبار مورد نیاز برای این حوزه 
یادآور شد: برای توسعه، احیا، مراقبت و حفاظت درختان 
نیاز به اعتباری مناسب است تا روند محافظت از جنگل ها 
بهبود یابد.به گفته وی، برای مراقبت از نهال کاشته شده و 
حفظ آن از شر آفات، بیماری ها و چرای دام، پنج سال زمان 
نیازاست که لازمه این مراقبت نقدینگی اعتبار است. نیکویی 
ادامه داد: نهال زراعت چوب در استان توسط واحد تولیدی 
که طبق ماده سه به مدت ۱۰ سال به بخش خصوصی 

واگذار شده، تامین می شود. 

دستور جلسه:

1- استماع گزارش فعالیت هیأت مدیره و گزارش بازرس قانونی و حسابرس مستقل شرکت 

برای عملکرد سال مالی منتهی به ۱2/29/ ۱4۰۰

2- بررسی و اتخاذ تصمیم راجع به صورتهای مالی، شامل  صورت وضعیت مالی، حساب سود 

و زیان منتهی به 29 اسفندماه ۱4۰۰و سود قابل تقسیم.

3- انتخاب حسابرس و بازرس قانونی اصلی و علی البدل برای سال مالی  ۱4۰۱و تعیین 

حق الزحمه ایشان.

4 -انتخاب روزنامه کثیرالانتشار برای سال مالی ۱4۰۱.

5- تعیین حق حضور اعضاء غیرموظف و پاداش هیأت مدیره.

6- اتخاذ تصمیم نسبت به سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالانه می باشد.

هیأت مدیره شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان )سهامی عام(

اطلاعیه پذیرش عضو 

انجمن صنفی کارفرمایی 

کامیون داران حمل 

طیور زنده استان گلستان
به استناد ماده ۱3۱ قانون کار و آیین نامه 
مصوب هیات وزیران، انجمن صنفی با 

عنوان فوق در شرف تاسیس می باشد. کلیه 
کارفرمایان شاغل در صنف مزبور در صورت 

تمایل به عضویت، از تاریخ انتشار این 
اطلاعیه ظرف ۷ روز می توانند درخواست 

کتبی خود را به نشانی گرگان- خیابان 
ولیعصر- سه راه میرعبدالهی )عدالت ۱۶) 
همت ۶ – کوچه فاضلی- مجتمع باران- 

طبقه اول ارسال یا فاکس نمایند.
هیات موسس:

۱- جعفر نژادوردی    2- امید شاهزائی 
)۰9۱۱3۷۷3۶۶۷)   3- علی وسیع سری 

(۰9۱۱۱۷۰۰432(
نماینده هیات موسس: جعفر نژادوردی

    تلفن: 09112755038
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خبر

طرح های بنیاد برکت
 ۱۶ هزار شغل ایجاد کرد

غزاله صیدانلو- مدیرکل ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام ره گلستان گفت: با انجام ۲ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری حمایتی 
اشتغالزایی این نهاد در استان ۱۶ هزار و ۵۳۹ 
شغل خرد و خانگی برای متقاضیان واجد 
ایجاد شد.  استان  شرایط در ۳۸۰ روستای 
محمد مهدی سلمان زاده اظهار داشت: این 
میزان سرمایه گذاری در ۳۲ ماه گذشته در 
قالب طرح سحاب انجام شد و کماکان هم 
ادامه خواهد داشت.به گفته وی تسهیلات 
پرداختی به طرح های دارای توجیه اقتصادی 
تا سقف ۵۰۰  میلیون ریال است و به ازای 
اشتغال هر نفر نیز ۱۵۰ میلیون ریال پرداخت 
می شود. سلمان زاده خاطرنشان کرد: اشتغال 
سوی  از  سال  پنج  مدت  به  شده  ایجاد 
کارشناسان رصد می شود تا شغل به پایداری 
رسیده در صورت دور شدن طرح از مبنای 
اولیه، باید تسهیلات برگردانده شود. وی به 
نشست اخیر هماهنگی تفاهم نامه بودجه 
بند ب تبصره ۱۶ از محل سهم استانداری 
سحاب  طرح  مشاغل  اجرای  در  گلستان 
اشاره کرد و افزود: در این نشست با حضور 
دفتر  کل  مدیر  استاندار،  اقتصادی  معاون 
سرمایه گذاری و اشتغال استانداری و مدیر 
تجهیز منابع مالی بنیاد برکت در استانداری 
طرح  اجرای  تداوم  برای  طرفین   گلستان 
سحاب از محل منابع بنیاد برکت و مشارکت 
استانداری از محل منابع تبصره ۱۶ در قالب 

تفاهم نامه تاکید کردند.

روند افزایشی
 فرزندآوری در گلستان

لیلا حسین زاده- مدیرکل ثبت احوال گلستان 
از افزایش فرزند آوری در این استان نسبت 
به مدت یکسال گذشته خبر داد. حمید رضا 
مطیع اظهار کرد: در سال گذشته ۳۰ هزار 
ثبت  به  گلستان  در  ولادت  مورد   ۹۹۳ و 
رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته دو و ۹۳ دهم درصد افزایش داشته 
است. وی با اشاره با گرامیداشت روز ملی 
سال  در  همچنین  کرد:  تصریح  جمعیت 
۱۴۰۰ ثبت واقعه ازدواج نیز نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته شش و چهار دهم درصد 
ابراز امیدواری  افزایش داشته است. مطیع 
جوانی  و  جمعیت  طرح  اجرای  با  کرد: 
شاهد افزایش بیشتر ثبت ازدواج و ولادت 
در استان باشیم. مدیرکل ثبت احوال گلستان 
با اشاره به اینکه متاسفانه آمار طلاق نیز در 
گلستان افزایشی بوده است، تصریح کرد: 
سال گذشته چهار هزار و ۸۱۶ مورد طلاق 
در گلستان به ثبت رسیده است که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته روند افزایشی 
داشته است. وی گفت: همچنین ۱۲ هزار 
و ۶۶۱ واقعه وفات نیز در سال گذشته در 

گلستان به ثبت رسیده است.

نامش جراحی
  اقتصادی نیست 

■  دکترهادی حق شناس

قبل از ورود به اصل مطلب یک نکته 
آن  و  کرد  ذکر  باید  را  بدیهي  و  مهم 
این است که هیچ کس با اصل قضیه 
مخالفتي ندارد به لحاظ اینکه هرجا که 
قیمت کالا دونرخي باشد، حتما فساد و 
رانت در آن وجود دارد و تردیدي در این 
نکته نیست. همچنان که امروز نرخ بهره 
بانک ها هم واقعي نیست. وقتي نرخ بهره 
بانک ها واقعي نیست آیا واقعي کردن 
نرخ بانک ها خیلي کار سختي است که 
دولت ها انجام نمي دهند؟ بنابراین در این 
مطلب، هنگامي که قیمت ها دونرخي 
است، رانت در آن وجود دارد، تردیدي 
وجود ندارد و نکته مهمتر اینکه وقتي 
توماني در سال ۹۷ مطرح  ارز ۴۲۰۰ 
شد، کالاهایي که مشمول این ارز در 
آن مقطع مي شدند با کالاهایي که قبل 
از آزادسازي نرخ ارز مشمول مي شدند 
به کمتر از شش کالا رسیده بود. این 
بیانگر این نکته است که مي دانستند ارز 
۴۲۰۰ توماني نباید مشمول همه کالاها 
بشود و به همین دلیل در زماني که آن 
دولت شروع و زماني که عمرش پایان 
یافت تعداد کالاهاي مشمول ارز ۴۲۰۰ 
توماني به مراتب کمتر شده بود. نکته 
سوم که خیلي مهم است، اینکه اولا این 
نرخ در سران سه قوه مصوب شد و 
در آن مقطع که این نرخ اعلام شد با 
نرخ ارز تفاوت مثل امروز که حدود ۸ 
برابر است را نداشت و باز قرار نبود که 
تا ابد نرخ ۴۲۰۰ تومان بماند. بلکه قرار 
بود براي عبور از آن مقطع این نرخ اعلام 
شود. سال ۹۸ مجلس جدید شروع به 
کار کرد و طبیعي است که باید بودجه را 
مصوب کند ولي در سال هاي ۹۸ و ۹۹ 
باز تغییري در این نرخ ارز ایجاد نکرد. 
شاید یکي از مهمترین دلایلش این بود 
که تخصیص این ارز را براي کالاهاي 
دهک هاي  به  کالا  رسیدن  و  اساسي 
کم درآمدي مفید مي دانست. وقتي به 
آمار مرکز آمار ایران نگاه مي کنیم اگر 
گوشت  یکي  بگیریم  مبنا  را  کالا  دو 
که مشمول نرخ ارز ۴۲۰۰ تومان نبود 
و دیگري مرغ بود که مصرف دهک 
مصرف  برابر   ۱۰ چند  پردرآمدي 
فاصله  ولي  بود.  درآمدي  کم  دهک 

مصرف مرغ بین دهک کم درآمدي و 
پردرآمدي کمتر از پنج بود. مفهوم این 
کم  دهک هاي  که  است  این  عدد  دو 
درآمدي اولا از مرغ استفاده مي کردند. 
ثانیا، مرغ را جایگزین مصرف گوشت 
کرده بودند. این مقدمه گفته شده به این 
دلیل که همه کساني که الفباي اقتصاد 
را خوانده اند، مي دانند که اولا دونرخي 
بستر رانت و فساد ایجاد مي کند. ثانیا، 
دو نرخي که دولت در سال ۹۷ ایجاد 
ثالثا، در همان مقطع  کرد، ابدي نبود. 
تقریبا مورد تائید همه فعالین اقتصادي 
و کارشناسان قرار گرفت و از همه اینها 
مهم تر در آن مقطع اجتماع سران سه قوه 

را هم داشت. اما امروز اگر نقدي به این 
موضوع وارد هست، از این منظر نیست 
که چرا ارز ۴۲۰۰ توماني ادامه نیافت 
بلکه از این منظر هست که این موضوع 
را نمي توان جراحي بزرگ اقتصادي نام 
نهاد. همچنان که بحث هدفمند کردن 
یارانه ها در سال ۸۹ منجر به جراحي 
نشد. سال ۸۹ موضوع خیلي  اقتصاد 
وسیع تر و بکرتر در اقتصاد ایران بود. 
آیا هدفمندکردن یارانه ها در سال ۸۹ 
منجر به جراحي بزرگ در اقتصاد شد؟ 
به هر دلیلي یا با هر هدفي که سال ۸۹ 
قیمت فرآورده ها افزایش پیدا کرد، آیا به 
اهدافي مثل بهینه کردن مصرف انرژي، 
جلوگیري از قاچاق فرآورده هاي نفتي 
و تکمیل زیرساخت ها از محل درآمد 
اتفاق  بود  قرار  که  انرژي  حامل هاي 

بیفتد، رسیدیم؟ 
سوال ساده این است که امروز که بیش 

یارانه ها  هدفمندکردن  از  دهه  یک  از 
دولت هاي  و  دولت  آن  مي گذرد، 
بعدي به هدف رسیدند؟ پاسخ واضح 
است که نرسیدند که اگر رسیده بودند، 
ضرورتي براي ایجاد و افزایش مجدد 
از  بعد  انرژي  حامل هاي  قیمت هاي 
که  هم  امروز  نبود.  سال ۸۹  افزایش 
قیمت آرد صنعت یا مرغ و روغن و 
تخم مرغ به دلیل تغییر نرخ ارز افزایش 
پیدا کرده اگر دولت اصلاحات واقعي 
قیمت  که  همچنان  ندهد،  انجام  را 
چندبار  گذشته  دهه  یک  در  بنزین 
مجبور به افزایش شد، باز هم دولت 
مجبور است چند سال دیگر به دلیل 
آزاد  و  نیمایي  ارز  قیمت  بین  فاصله 
کالاهاي  قیمت  افزایش  به  اقدام  باز 
مشمول ارز نیمایي بکند. براي اینکه 
چنین اتفاق نیفتد باید آن کار سخت را 
انجام دهد که همانا اصلاح ساختاري 
که  ساختاري  اصلاح هاي  آن  است. 
خیلي دردناک تر از حذف ارز ۴۲۰۰ 
بودجه  ساختار  اصلاح  است  توماني 
است،  دولت  سازي  کوچک  است، 
استقلال  است،  دولت  کردن  کارآمد 
پول  عدم چاپ  است،  مرکزي  بانک 
است،  پولي  پایه هاي  افزایش  یا عدم 
براساس  بودجه  مصارف  تنظیم 
درآمدهاي واقعي دولت است، اصلاح 
نظام مالیاتي است، اصلاح نظام بانکي 
است. این همه را که برشمردم، انجام 
این کارها، کار سخت و طاقت فرسا 
و ضمنا داراي عوارض است ولي اگر 
با تدبیر انجام نشود، مي تواند دردناک 
باشد. لذا تغییر قیمت کالاها، ساده ترین 
دولت  این  در  نه  بوده.  دولت ها  کار 
از  بعد  تقریبا  دولت هاي  همه  در  که 
چنین  به  دست  بیش  و  کم  انقلاب 
اقداماتي زده اند و اولین آنها هم قیمت 
حامل هاي انرژي و بعد هم قیمت آرد و 
کالاهاي اساسي دیگر بوده است. ولي به 
لحاظ اینکه اینگونه کارها، کار ساختاري 
و جراحي واقعي نبوده، هیچوقت نتیجه 
مورد نظر سیاستگذار حاصل نشده است.

■  اقتصاددان 

آگهی دعوت سهامداران شرکت آق پروفیل گلستان ) سهامی خاص( 
به شماره ثبت 642 و شناسه ملی  10861641408

آگهی دعوت سهامداران  شرکت آق پروفیل گلستان سهامی خاص ثبت شده به شماره ۶42 و شناسه ملی ۱۰8۶۱۶4۱4۰8 جهت تشکیل مجمع عمومی 

عادی سالیانه و صورتجلسه هیئت مدیره

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه جهت انتخاب مدیران، انتخاب بازرسین و روزنامه 

کثیرالانتشار و صورتجلسه هیئت مدیره جهت تعیین سمت مدیران و دارندگان حق امضا که مورخ۱4۰۱/۰3/2۱ که به ترتیب در ساعات 9 و ۱۱ صبح در 

آدرس استان گلستان شهرستان آق قلا ، شهرک صنعتی آق قلا، خیابان کارگر شمالی ، فاز 2 ، شرکت آق پروفیل گلستان  به کد پستی 493۱۱۷۱۵۱8 

تشکیل می گردد حضور به همراه رسانند.

تغییر قیمت کالاها، ساده ترین 
کار دولت ها بوده. نه در این 
دولت که در همه دولت هاي 
تقریبا بعد از انقلاب کم و بیش 
دست به چنین اقداماتي زده اند

))

دستور جلسه :

1- انتخاب مدیران 

2- انتخاب بازرسین 

3-  انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

4- تعیین سمت مدیران

مقام دعوت کننده : رئیس هیئت مدیره5- تعیین دارندگان حق امضا
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روابط عمومی
 شوق اداری
 یا شغل اداری ؟

شبیر دائمی
  
■

ارتباطی  فرایند  یک  عمومی  روابط 
استراتژیک است که شرکت ها، افراد و 
سازمان ها را برای ایجاد روابط سودمند 
با یکدیگر بهره مند می کندو نقش مهم و 
برجسته ای در برخورد با مخاطبـان یـک 
سـازمان یـا مؤسسه دارد. در این راستا 
روابط عمومي ها به عنوان حلقه ارتباطي 
بین سازمان و جامعه نقش بسیار مهمي 
دارند، هرچه این حلقه ارتباطي گسترده 
اندازه  به همان  باشد،  تر  و محکم  تر 
سازمان در پیشبرد اهداف و فعالیتهاي 
خود موفق تر خواهد بود، پس روابط 
عمومي ها براي اینکه بتوانند این حلقه 
ارتباطي سازمان را با جامعه حفظ کنند، 
باید در جستجوي تکنیکها، الگوها و 
شیوه هاي مناسب و جدید باشند. یکي از 
این شیوه ها و الگوها خلاقیت و نوآوری 
است که عامل مهم موفقیت برنامه هاي 
روابط عمومي است که اگر بدرستي بکار 
گرفته شود، بسیاري از ضعف هاي فني 
و اجرایي را پوشش مي دهد و چون 
تنوع  از  عمومي  روابط  فعالیت  حوزه 
و حیطه بالایي برخوردار است، امکان 
ظهور خلاقیت در آن به مراتب بیشتر 
از سایر حوزه هاي کاري سازمانها است. 
روابط عمومی کارآمد و پویا به طرز بسیار 
شگفت انگیزی به خلاقیت و نوآوری 
کارشناسانش وابسته است و اگر زمینه 

های لازم برای ابراز خلاقیت مهیا نباشد 
از خلاقیت و نوآوری خبری نخواهد 
بود. همه تلاش کارگزاران روابط عمومی 
باید بر این اصل مهم استوار باشد که همه 
فعالیت های روابط عمومی، دانش بنیان، 
مردمی و اجتماعی محور باشد تا بتواند 

اعتماد و امید را در جامعه تقویت کند. 
و  ای  حرفه  و  آمد  روز  نگاه  فقدان 
نقصان در عزم جدی برای دستیابی به 
توسعه پایدار سازمان ها  از معضلات 
و   بوده  ها  سازمان  در  عمومی  روابط 
محدودیت منابع مستقل و کمبود نیروی 
انسانی متخصص و با انگیزه از چالش 
های اساسی این حوزه استو لازم است 
بر تغییر شکل ساختار روابط عمومی ها 

تاکید شود. 
عوامل توسعه اجتماعی در کارکرد روابط 
عمومی های دانش بنیان نظیر؛ حمایت 
از سازمان به صورت عملیاتی ، برتری 
بخشی سازمانی در فضای رقابتی فزاینده  
یادگیری  و  درعضوگیری  جذابیت  و 
سازمانی و حرفه ای، سبکبالی سازمانی، 
فرآیندی،  یکپارچگی  تمرکز،  عدم 
ویژگی  از  مجازی  ساختار  و  انعطاف 
های ساختاری سازمان های دانش بنیان 
در جوامع توسعه یافته است و می تواند 
منجربه روابط عمومی های دانش بنیان 
شود.مدیران  ها  سازمان  گونه  این  در 

روابط عمومی با تصمیم گیری مناسب 
، ارائه راه حل مطلوب ، نو آوری در 
 ، فراست  درکنار  محصول  و  فرآیند 
ثبات احساسات و هوشیاری کارکنان 
روابط عمومی دانش بنیان می توانند 
درعملکرد مناسب روابط عمومی ها 
در مواجهه با افکار عمومی تاثیر گذار 
به مدل های نوین  با تمسک  بوده و 
روابط عمومی زمینه ارتقا، و کار آمدی 
روابط عمومی حرفه ای را فراهم کنند 
و  ،پرسش  مستمر  یادگیری  که  ،چرا 
گفتگو  و یادگیری تیمی از عوامل موثر 
و   بوده  ها  عمومی  روابط  پویایی  در 
تسهیلات مناسب ، مهارت و سواد فنی 
، قدرت شناخت ، استدلال و توانایی 
تواند  می  اطلاعات  وتفسیر  ترکیب 
زمینه رشد کارکنان روابط عمومی در 
راستای عملکرد بهتر و مناسب تر را 
فراهم آورد.در واقع انتظار مي رود در 
روزي که به نام روز ارتباطات و روابط 
تعالي  است  شده  نهاده  نام  عمومي 
رویکرد روابط عمومي را نه صرفاً بر 
بر  اطلاع رساني که  ماموریت  اساس 
باید  و  نماییم  آرزو  اطلاع گیري  پایه 
گفت روز ارتباطات و روابط عمومی 
بهانه ای است تا بار دیگر به همدیگر 
شوق  عمومي  روابط  کنیم،   یادآوری 

اداري است و نه شغل اداري! 

))

افزایش 50 درصدی تولید سیب زمینی

مدیر زراعت جهاد کشاورزی گلستان از 
افزایش ۵۰ درصدی تولید سیب زمینی در 
مقایسه با سال گذشته در استان خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی، علی اکبر مهقانی 
اظهار کرد: پیش بینی می شود ۱۳۰ هزار 
تن محصول از مزارع سیب زمینی برداشت 
شود که این میزان نسبت به سال گذشته 
۵۰ درصد افزایش یافته است. مهقانی گفت: 

کیفیت بالای محصول و قیمت مناسب 
زیان های  جبران  سبب  محصول  فروش 
گذشته سیب زمینی کاران شده است. وی با 
بیان اینکه بارش های مناسب اردیبهشت ماه 
و توجه کشاورزان به توصیه های کارشناسی 
در جهت تغذیه محصول سبب کیفیت 
بالای تولید شده، تصریح کرد: سطح کشت 
سیب زمینی استان گلستان پنج هزار و ۳۲۰ 

هکتار زمین است. مهقانی میانگین برداشت 
سیب زمینی در هر هکتار را  ۲۴ تن اعلام 
کرد و گفت: در سال زراعی جاری هر 
هکتار ۳۰ تن محصول برداشت می شود. 
مدیر زارعت جهاد کشاورزی گلستان اظهار 
کرد: با توجه به کیفیت خوب محصول و 
بازار کشورهای همجوار ایران به صادرات 
این محصول نگاه ویژه ای می شود. به گفته 

دریایی  ریلی،  نقل  و  ناوگان حمل  وی، 
و  قزاقستان  زمینی کشورهای روسیه،  و 
ترکمنستان در مرز اینچه برون برای بارگیری 
و صادرات محصول مستقر هستند. وی در 
خاتمه یادآور شد: تأمین سیب زمینی کشور 
به مدت یک ماه توسط استان گلستان انجام 
می شود که این سبب تعادل در قیمت این 

محصول در کشور خواهد بود.

دولت و مجلس 
در اجرانشدن قانون مدیریت 
یکپارچه شهری بی تقصیرند

گفت:  استان ها  عالی  شورای  رییس 
دولت و مجلس در اجرا نشدن قانون 
مدیریت یکپارچه شهری بی تقصیرند 

و طرح ارائه شده از ابتدا اشتباه بود. به 
گزارش ایرنا، پرویز سروری در مراسم 
روسای  اجلاس  نخستین  افتتاحیه 
شوراهای اسلامی استان های کشور در 
گرگان اظهارداشت: پس از رایزنی فراوان 
قرار شد هیات مشترک با دولت ایجاد 
شود و دولت این طرح را قبل از اجرا 
راستی آزمایی کند.وی خاطرنشان کرد: 
باید این قانون در چند شهر به صورت 
آزمایشی اجرا شود و با شناسایی نقاط 
ضعف و قوت پس از بررسی نسبت 

به اصلاح آن اقدام گردد. سروری تاکید 
کرد: در مدیریت یکپارچه شهری باید 
اصلاحاتی انجام داد تا از آن به درستی 
و در راستای پیشبرد اهداف مدیریت 
شهری استفاده کرد. رییس شورای عالی 
استان ها گفت: ما برای خدمت پشت 
این میزها نشسته ایم تا به مردم خدمت 
صادقانه ارائه دهیم و اگر از این مساله 
غفلت کنیم، بدون شک در مسیر رشد 
وی  گرفت.  نخواهیم  قرار  توسعه  و 
اضافه کرد: ما با ۱۲۶ هزار عضو شورایی 

جایگاه والایی داریم و مسوولیت ارتقای 
شهری برعهده ما گذاشته شده و باید 
از این فرصت بهترین استفاده را ببریم. 
وی بیان کرد: باید در گام اول اعضای 
شوراها سطح ارتباطات با مقامات را بالا 
تصمیم سازی  برای  را  ببرند و شرایط 
کنند. فراهم  مطلوب  تصمیم گیری  و 
سروری گفت: شوراها ظرفیت بی بدیلی 
هستند که به علت نداشتن شناخت کافی 
اعضای شورا از این  ظرفیت، بهره لازم 

را نبردیم.

خبر

محکوم به قصاص
 با گذشت اولیای دم بخشیده شد

رئیس کل دادگستری گلستان از لغو یک حکم 
قصاص با گذشت اولیای دم در داشلی برون 
گزارش  داد.به  خبر  گنبدکاووس  شهرستان 
کرد:  اظهار  آسیابی  حیدر  عمومی،  روابط 
یک جوان ۳۴ ساله ای که در سال ۹۳ در پی 
اختلافات شخصی، مرگ یک نفر را رقم زد، 
با پیگری های انجام شده از چوبه دار نجات 
یافت.وی با بیان اینکه پس از رسیدگی به 
پرونده با درخواست اولیای دم، حکم قصاص 
این جوان صادر و در نوبت اجرا قرار گرفته 
بود، افزود: از دو سال و نیم پیش، اعضای 
گنبدکاووس  زندان  اختلاف  حل  شورای 
این  دادگستری  احکام  اجرای  کارکنان  و 
منطقه  سفیدان  ریش  کمک  با  شهرستان 
را  دم  اولیای  رضایت  جلب  برای  تلاش 
بالاخره  کرد:  تصریح  کردند.آسیابی  آغاز 
تلاش ها نتیجه داد و اولیای دم، بزرگوارانه 
از حق شرعی و قانونی خود گذشتند و از 
حکم قصاص که در نوبت اجرا قرار گرفته 
بود، منصرف شدند. رئیس کل دادگستری 
به  محکوم  سومین  این  گفت:  گلستان 
قصاص است که از ابتدای امسال با گذشت 

اولیای دم، بخشیده می شود. 

افزایش جرایم سایبری
 در حوزه هتک حیثیت 

رئیس پلیس فتا گلستان گفت: جرایم سایبری 
در حوزه هتک حیثیت و جرایم علیه افراد در 
یکسال گذشته ۴۱ درصد افزایش داشته است.

به گزارش روابط عمومی، ابراهیم پرسا اظهار 
کرد: با فراگیرشدن فضای مجازی زمینه برای 
افزایش داشته  این محیط  ارتکاب جرم در 
است و شرایط به گونه ای شده که جرایم 
هتک  کلاهبرداری،  سرقت،  مانند  زیادی 
حیثیت، تهدید، قمار و شرط بندی و دیگر 
موارد در این فضا اتفاق می افتد. وی افزود: 
متاسفانه با همه هشدارهایی که در خصوص 
برخی  در  شود،  می  داده  سایبری  جرایم 
موضوعات شاهد افزایش این جرایم هستیم. 
پرسا خاطرنشان کرد: در سال گذشته جرایم 
هتک حیثیت و جرایم علیه افراد ۳۶ درصد 
پرونده های تشکیل شده در حوزه جرایم 
سایبری را تشکیل داد و نسبت به سال گذشته 
۴۱ درصد افزایش داشته است. رئیس پلیس فتا 
گلستان یادآور شد: همچنین ۱۲ درصد پرونده 
های تشکیل شده در حوزه جرایم سایبری 
مربوط به کلاهبرداری اینترنتی بوده است که 
خوشبختانه ۹۹ درصد منجر به شناسایی شده 
است. وی ادامه داد: خوشبختانه با راه اندازی 
مکانیزم رمز یک بار مصرف اینترنتی، برداشت 
غیر مجاز از حساب های بانکی ۱۹ درصد 
نسبت به یکسال گذشته کاهش داشته است. 
پرسا با بیان اینکه در حوزه جرایم سایبری با 
گسترش این فضا شاهد افزایش ۲۱ درصدی 

جرایم بوده ایم.
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5
 آن قسمت از نداشتنی

که آینه ها به رخ می کشند
وقتی،

خسته به خانه برمی گردی
تا شانه ی پهنی

از شاهنامه بیرون بزند
و چای دم کند

6
 از دوست داشتن

به شمایل سیب قناعت کردیم

از آزادی همین که سیگارمان
روی تخت روشن شود
بی آنکه بدانیم هر روز

می توانی زیبایی اولین بوسه را
در اداره تعریف کنی

بی آنکه سایه ی درختی بترسد!
از افتادن بر نقشه ی آسفالت

ایکاش
جای نام خانوادگی ام

مرا از دسته ی پرندگان
یا گیاهی بخوانند

تا دستی

برای مشت کردن نداشته باشم

7
 به توان ریشه ای از گیاه امید

بسته ام
که در مغزم پیش روی کرده

به شکلی از عشقه می شود تو را
بوسید

اگر احتمال مرگ را دوست داشته
باشی

هر ثانیه

گیس هایم را از لابه لای حشرات
بیرون می کشم

تا شب
در تن خالی ام تب نکند

تا روز
در کابوس تن خالی ات تب نکند

و من فکر می کنم می توان معشوقه ی
زمین بود

گاه در انتظار باران
گاه برف/

گاهی سخت زرد که می تواند
ترتیب فصل ها را بهم بریزد

آسا قربانیچند شعر از 

هفته گذشته  انجمن شعر و ادب گرگان از کتاب 
پرنده زمستانی رونمایی کرد در این آیین که با حضور 
شاعر آسا قربانی برگزار شد خسرو بنایی و علی 
بایزیدی سخن گفتند. متن سخنرانی علی بایزیدی 
پژوهشگر تاریخ و ادبیات و مدیر فصلنامه استارباد را 
بهمراه چند کار از این مجموعه را می خوانیم. لازم به 
ذکر است آسا قربانی متولد  خرداد ۶۲ است و اشعار 

این کتاب مربوط به سالهای ۹۱ تا ۹۵ است.

1
 لال

بدنیا می آیند اشیا
لال

از دنیا می روند
معجزه ی شومیست

بعد از رفتن ات
خانه

به تمام زبان های زنده و مرده ی
دنیا

حرف می زند

2
 به آینه گفتم:

ما
گفت: خودت را پس بگیر!

خیال کردی شناسنامه داری؟
دیدم

مادرم اسم مرا صدا نزد
پیرهن آینه را عوض کرد و او را با

خود برد

3
 ما

که بر مردگان زار می زنیم
و به وقت بازگشت

سنگی به یادگار گرفته
به اولین سگ

پرتاب می کنیم

4
 ای کاش می شد
از گلهای پیرهنم

به خاکستری خیابان های شهر
چیزی گفت
سال هاست

پیرهن هیچ زنی
در آفتاب کوچه عسل نداده

سال هاست
عکس رنگی ام

سیاه و سفید سوار اتوبوس می شود
و هر بار که به خانه بر می گردم

روی دیوار می نویسم
امروز ،

یکی از رنگ ها
به جنگ رفت و بر نگشت

   تاریخ شعر معاصر 
گرگان 

به ویژه شعر نیمایی و پسانیمایی 

علی بایزیدی_ شعر در سرزمین 
گرگان دارای ریشه هزار و دویست 
ساله است. در حقیقت گرگان از 
نخستین مناطق ایران است که از 
ابتدای شعر فارسی )با رسم الخط 
داشته.  وجود  شاعر  درش  فعلی( 
ابوسُلیک یا ابو سَلیک – بوسُلیک 
یا بوسَلیک گرگانی، از نخستین شاعران پارسی گوی ایران 
در کنار حنظله بادغیسی در افغانستان – محمد بن وصیف 
سگزی در سیستان – پیروز مشرقی – محمد وراق هروی 
در هرات افغانستان – محمود بسام کورد سیستانی – محمد 

بن مخلد سیستانی.
اگر بخواهیم ریشه های شعر معاصر گرگان را واکاوی 
کنیم به دوران مابعد از مشروطه بر می گردیم و در حقیقت 
بهتراست بگوییم ابتدای دوران پهلوی اول جایی که شاعرانی 
چون شیخ اسماعیل مجتهد قاضی )پدر بزرگ  سید حسین 
میرکاظمی داستان نویس معروف( محمدعلی خان عبهری 
)بانی نخستین نشریه در منطقه با عنوان نامه قابوس( سید 
رضا عرفانی )از همکاران عبهری در انتشار نامه قابوس( 
و مهمتر از همه اینها محمد قاضی اعظمی متخلص به 
سروش گرگانی فعالیت شعری داشتند. شعرهای سروش 
در نشریات سراسری دوران رضا شاه منتشر می شد و به 
دلیل مسافرتهایی که به قفقاز و تفلیس و باکو و آذربایجان 
و تهران داشت از شهرت نسبتا خوبی برخوردار بود. اما به 
هر حال شعر آن زمان گرگان همچنان ادامه دهنده راه قدما 
و دقیقا متاثر از جریانات سیاسی سالهای ۱۲۸۵ تا ۱۳۲۰ 
بود یعنی وقایع مشروطه، به قدرت رسیدن رضا شاه و در 
نهایت حمله روسها به ایران و جنگ جهانی بود شعر گرگان 
تا دوران کودتای ۲۸مرداد هم همچنان در همین ورطه سیر 
می کرد. نخستین شاعر منطقه )غرب گلستان( که به حوزه 
شعر نیمایی پا گذاشت و بسیار هم مطرح شد و با شاعران 
مشهوری چون یداله مفتون امینی، محمد زهری، اسماعیل 
شاهرودی، فرخ تمیمی، فریدون کار منوچهر شیبانی و 
نصرت رحمانی حشر و نشر داشت، شهاب ابراهیم زاده 
از اهالی بندرگز بود. شهاب مدتی هم در دهه سی، مسوول 

صفحه ادبی مجله معروف بامشاد بود.
در گرگان هم پایه گذار شعر نوین یعنی شعر نیمایی پرویز 
کریمی است. او در کنار دوستان شاعرش همچون زنده یاد 
منوچهر رضایی، اورج علی محمدزاده، احیا اشراقی، کریم 
الله قائمی، علی اکبر ابراهیم زاده، حبیب الله قلیشلی، محمد 
جانفشان بهرام کاشانی راد سید جزء نسل اول شاعران 
نیمایی این منطقه محسوب میشوند. کریمی از اواخر دهه 
۱۳۳۰ وارد سرایش شعر شد و مهمترین چهره نسل اول 
شعر نیمایی در گرگان هست بعد از اینها هم شاعران زیادی 
وارد جریان شعر نو و سپید شدن و شعر گرگان در دهه 
های چهل و پنجاه به شدت توسعه پیدا کرد و از اواسط 
دهه چهل هم نسل دوم وارد این جرگه شدن شاعرانی مثل 

زنده یاد ضیا سیدحسینی، گیتی ضیایی، مریم زندی، عزیزالله 
حاجی مشهدی، احمد و محمود و قاسم مومنی، محمد 
قاری، عبدالرحمن فرقانی فر، حسینعلی کاشانی راد، هادی 
سیف حسینی، محمدمهدی مصلحی، جواد پیشگر، روحی 
خالقی، علی توسلی شاعران این نسل شاعران خیلی ورزیده 
و پویایی بودن ولی مهمترین شاعر گرگان در این مقطع 
به زعم من محمدمهدی مصلحی هست که به عضویت 
کانون نویسندگان ایران هم در امد و با شاعران بزرگی ارتباط 
گرفت و در مشهد و تهران به واسطه تحصیلات دانشگاهی 
و مراودات با چهره هایی همچون دکتر فرامرز سلیمانی، 
کاظم سادات اشکوری، منوچهر آتشی، فیروزه میزانی، 
محمد مختاری، دکتر احمد محیط، دکتر اسماعیل خویی 
و دیگران به یکی از چهره های مطرح شعر گرگان بدل شد 
و البته مسبب حضور این چهره ها در گرگان هم شد و از 
بانیان شعر ناب و شعر دیگر هم به حساب میاید محتوای 
شعر گرگان تا مقطع انقلاب به واسطه جریانات سیاسی – 
اجتماعی به شدت شعری متعهد، اجتماعی و بعضا انقلابی 
است. تنها کتاب شعر منتشر شده  در سالهای پیش از انقلاب 
هم پرچین پرویز کریمی هست که محتوای آثار منتشره در 
این کتاب هم حاکی از چیرگی شعر اجتماعی و سیاسی بر 

شعر عاطفی و عاشقانه و... است.

بنابر این  یکصد سال شعر معاصر گرگان را در دو مقطع 
عنوان کردیم

مقطع اول: از ۱۳۰۰ تا ۱۳۳۲ که همونطور که گفتم دوران 
امتداد شعر قدیم و کلاسیک هست و من از آن  با عنوان 

دوران رکود یاد می کنم.
مقطع دوم: از ۱۳۳۲ تا ۱۳۵۷ که من از آن به عنوان دوران 

شکوفایی و تحول یاد می کنم.
مقطع سوم :که میخواهم به آن بپردازم دوران فترت هست 

از ۱۳۵۸ تا ۱۳۷۶.
مقطع چهارم: یا مقطع کنونی از ۱۳۷۶ تا ۱۴۰۱ که دوران 
بالندگی و توسعه یاد می کنم. البته این مطالب پیشتر در 
دو مجموعه ای که از من منتشر شده است، آورده شده 
است. یکی به عنوان مقدمه ۳۶ صفحه ای در کتاب جناب 
رضا نودهی در سال ۱۳۹۸ که جلد سوم شعر امروز گلستان 
بود و یکی هم در مقدمه کتاب »گلستان شاعران« تالیف 
اینجانب است و در  اسفند ۱۳۹۹ منتشر شد. در این کتاب 
تمام شاعران سده چهاردهم هجری معرفی شده اند. یعنی 
شاعرانی که از ۱۲۶۱ تا ۱۳۵۸ خورشیدی متولد شده یا 

درگذشته اند.
البته کتاب دومی هم برای شاعران گلستان در دست نگارش 
دارم که متولدین سالهای ۱۳۵۸ تا ۱۳۷۰ رو در بر می گیرد 

و فکر کنم ۲-۳ سالی تا انتشارش وقت لازم داریم.

مقطع سوم شعر معاصر
در حقیقت پس از پیروزی انقلاب یکی دو سالی همچنان 

فضای شعر و ادبیات تحت جو ناشی از مهمترین اتفاق 
سیاسی قرن، خوب پیش رفت ولی به دلیل ورود جنگ و 
رفته رفته جا افتادن نظام جدید، التهابات سیاسی و اجتماعی 
و... شعر گرگان رو به فترت رفت و البته این مسئله فقط 

مختص گرگان نبود و در همه جای ایران دیده می شد.
تا زمان استان شدن گلستان تقریبا روند فترت زده ادامه 
داشت اگر چه که در این سالها ما افتتاح انجمن شعر و 
ادب گرگان رو در سال ۱۳۶۴ داشتیم و در همین مکانی 
که الان ما جلوس کردیم بزرگانی چون حبیب الله قلیشلی 
و محمدرسول ساکن نویری به اتفاق شاعران مطرحی چون 
پرویز کریمی، علی اکبر ابراهیم زاده، محمدکاظم مداح، 
کریم الله قائمی و... بنیانگذار این انجمن شدن و حضور این 
انجمن و جلسات مداوم و مستمرش و ظهور و بروز چهره 

های جوان نسل سوم و چهارم در این مکان، سبب شد.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۵۰۰۰۱۴۱مورخ 
۱۴۰۱.۰۱.۲۲هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد انتقال ملک به صورت سلسله ایادی از  مالک رسمی 
آقای علی اصغرشکی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۰۲۶۱تقاضای 
آقای عباس گلوی به شماره شناسنامه ۱ کد ملی ۲۲۶۹۷۵۳۱۸۶صادره از علی آباد فرزند حسن 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که درآن احداث بنا شده  به  مساحت ۲۰۶.۹ متر 
مربع مفروض مجزا شده از پلاک ۲۹-  اصلی واقع در علی آباد کتول – خیابان آیت ، کوچه 
شقایق  ۸ اواخر کوچه سمت راست  ، بخش ۶ حوزه ثبتی ملک علی آباد کتول  تائید گردید. 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود 

را به  مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱.۰۲.۳۱    
  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶. ۱۴۰۱.۰۳

محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  علی آباد کتول-  م.الف-۲۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۵۰۰۰۰۹۹مورخ 
۱۴۰۱.۰۱.۲۰هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد انتقال ملک به صورت سلسله ایادی از  مالک رسمی آقای 
عبدالله معززی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۰۲۴۹تقاضای آقای 
دانیال پلنگی مزرعه به شماره شناسنامه ۴۰۸ کد ملی ۲۲۶۹۹۷۱۵۴۱صادره از علی آباد فرزند 
رضا قلی  در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که درآن احداث بنا شده  به  مساحت 
۳۸۹.۷۲ متر مربع مفروض مجزا شده از پلاک ۱۹-  اصلی واقع در علی آباد کتول – خیابان 
طالقانی جنوبی – شفق ۱۳  ، بخش ۶ حوزه ثبتی ملک علی آباد کتول  تائید گردید. مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود 

را به  مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱.۰۲.۳۱

  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶. ۱۴۰۱.۰۳
محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  علی آباد کتول

از طرف مصطفی رحیم آبادی- م.الف -۲۳۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۵۰۰۰۰۰۲مورخ 
۱۴۰۱.۰۱.۰۶هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد انتقال ملک به صورت سلسله ایادی از  مالک رسمی آقای 
رمضان زنگانه تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۰۳۹۸تقاضای آقای 
ابراهیم فدوی شاهرودی به شماره شناسنامه ۲۰۸ کد ملی ۳۶۷۲۴۶۰۶۰۵صادره از زابل فرزند 
شیخ در ششدانگ اعیان یک قطعه زمین که درآن احداث بنا شده  به انضمام بیست وسه سهم 
مشاع ازبیست وچهارسهم عرصه که جهت مابقی آن اجاره نامه با اداره اوقاف تنظیم شده به 
مساحت ۲۵۳ متر مربع مفروض مجزا شده از پلاک ۲۰-  اصلی واقع در علی آباد کتول – ۳۰ 
متری شمالی – کوچه بن بست آتش نشانی ۳۶ ، بخش ۶ حوزه ثبتی ملک علی آباد کتول  به 
استناد مجوز شماره ۱۴۰۰.۱۸۹۳۴۳ مورخ ۱۴۰۰.۱۲.۰۷ اداره اوقاف و امور خیریه علی آباد تائید 
گردید. مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود 

را به  مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱.۰۲.۳۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶. ۱۴۰۱.۰۳

محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  علی آباد کتول- م.الف :۲۴۹

آگهي هاي ثبتي

افزایش تولد نتیجه اجرای برنامه های تشویقی
گره  ذهنی خانواده های گلستانی برای یافتن رابطه تاثیر تعداد فرزندان با سطح 
رفاه پس از اجرای برنامه های تشویقی حوزه بهداشت و درمان و برگزاری 
نشست های فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی باز شده و در نتیجه آن نرخ موالید 
این استان به مرور در حال افزایش است. به گزارش ایرنا، با وجود اینکه جمعیت 
جوان به عنوان یکی از عوامل مهم اقتدار کشورها به شمار می رود و نیروی 
جوان از پایه های اصلی قدرت و رشد اقتصادی - اجتماعی هر جامعه شناخته 
می شود، در سال های اخیر با وجود افزایش چشمگیر امید به زندگی در ایران، 
نسبت روند باروری شیب نزولی داشت به طوری که نرخ باروری کلی از ۲.۱ 
در سال ۱۳۹۵ به ۱.۷۴ در سال ۱۳۹۸ رسیده بود. با شیوع بیماری کووید ۱۹ 
و بحران اقتصادی و شرایط خاص ناشی از شیوع کرونا پیش بینی می شد روند 
کاهشی میزان موالید در کشور همچنان تداوم داشته باشد و جمعیت سالمندان 
کشور پس از ۲۰ سال حدود ۲ برابر شود که این فرایند در دیگر کشورها ۱۰۰ 
ساله است. به اعتقاد کارشناسان، یکی از مهمترین مولفه های سرمایه انسانی، 
وضعیت سلامت مردم است که خوشبختانه امید به زندگی زنان و مردان در 
ایران در ۴۵ سال گذشته افزایش چشمگیری داشته و هم اکنون به بیش از ۷۵ 
سال رسیده اما به همان نسبت با توجه به رویه های طرح شده در سال های قبل 
در بحث تاثیر تعداد فرزندان بر سطح رفاه خانواده ها تمایل پدران و مادران به 
داشتن حداکثر ۲ بچه و در بیشتر مواقع تک فرزندی باعث کاهش نرخ جمعیت 
شد. بر اساس آمار سرشماری نفوس و مسکن، متوسط رشد جمعیت کشور از 
۳.۱۳ درصد در سال ۱۳۴۵ به ۱.۲۴ درصد در سال ۱۳۹۵ کاهش یافته است و 
این روند کاهشی هشدار جدی برای اقتدار، پویایی و بالندگی کشور محسوب 
می شود و مساله نگران کننده دیگر، ترکیب و ساختار جمعیت کشور و کاهش 
سطح باروری است. مهمترین اقدام انجام شده برای متوقف کردن روند پیرشدن 
جامعه، تصویب و اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت است که 
مهر سال گذشته به تصویب رسید و اجرای این قانون مورد استقبال قرار گرفت.

کاهش ۱۸ درصدی جمعیت گروه سنی تا ۱۴ سال کشور
در حالی که ساختار هرم سنی ایران در سال  ۱۳۳۵ جوان بود و سهم قابل 
توجهی از جمعیت کشور )۴۲.۲ درصد( در سنین ۰-۱۴ سال قرار داشتند، 
از سال ۱۳۷۵ به بعد با کاهش سهم جمعیت این رده، قاعده هرم سنی در 
حال جمع شدن است و در سال ۱۳۹۵، سهم این گروه به ۲۴ درصد کاهش 
یافت و در مقابل، سهم جمعیت ۶۴-۱۵ سال و ۶۵ سال و بیشتر افزایش یافته 
و ترکیب غالب جمعیت کشور به سمت میانسالی پیشرفت کرده است. در 
گلستان هم این شیب کاهشی مشهود است به طوری که نرخ باروری کلی در 
این استان از ۲.۳ فرزند در سال ۱۳۹۵ به ۱.۹۹ فرزند در سال ۱۳۹۹ رسید و 
همچنین رشد جمعیت طبق اطلاعات سالنامه آماری اداره کل ثبت احوال از 
۱.۷۷ در سال ۹۵ به ۰.۹۶ در سال ۹۹ کاهش داشت که این وضعیت با اجرای 
برنامه های آموزشی و بهداشتی هدفمند در مسیر بهبود قرار گرفته است. به 
گفته سکینه جمعه نیا مشاور خانواده، تغییر سبک زندگی و رواج فردگرایی، 
تغییر ارزش های مذهبی، فرهنگی و اجتماعی، بالا رفتن انتظارات و تامین 
خواسته های فرزندان، تجمل گرایی، سست بودن بنیان خانواده با توجه به 
آمار بالای طلاق، بی ثبات بودن وضعیت اقتصادی جامعه، نگرانی از آینده 
فرزندان )شغل،تحصیلات،ازدواج( و تبلیغات فضای مجازی از جمله دلایل 
کاهش تمایل خانواده های ایرانی به فرزندآوری است. وی اظهار داشت:  
مسوولان باید با توجه به شرایط کشور هم از بعد اجتماعی از جمله ایجاد 
حساسیت خانواده ها در نقش تاثیر گذار آنها در ادامه حیات کشور که وابسته 
به فرزند آوری است و هم بهبود شرایط اقتصادی ورود جدی تری داشته 
باشند. این کارشناس امور خانواده بیان کرد: بی تفاوتی خیلی از مردم نسبت به 

آینده باعث کاهش تمایل خانواده ها به فرزندآوری و یا تاکید بر تک فرزندی 
شده و پدران و مادران این چنینی بدون توجه به سنگینی بار مسوولیت در 
آینده برای تک فرزندشان، با تاکید بر تجمل گرایی تمام تمرکز خود را 
معطوف به تامین کامل امکانات رفاهی برای وی می کنند. جمعه نیا تاکید 
کرد: برای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت لازم است از سنین پایه و در 
محیط مدارس آموزش های لازم ارائه شود و فضاهای دانشگاهی هم فرصت 
خوبی برای افزایش حساسیت جوانان به موضوع تحکیم بنیان خانواده و 
فرزندآوری است و علاوه بر آن باید به تصویرسازی های بصری در محیط 

اجتماعی در بحث شعار فرزند بیشتر زندگی شادتر بیشتر توجه شود.

اضطراب مهمترین آسیب در پدیده تک فرزندی
حجت الاسلام محمد نودهی کارشناس امور خانواده و تربیت فرزند هم، 
اضطراب را از جمله آسیب های تک فرزندی دانست و گفت: اگر والدین 
تک فرزند از بهترین روش ها برای تربیت کودک خود استفاده کنند باز هم 

نمی توانند مانع شکل گیری این آسیب  شوند.وی افزود: فرزندان تک به دلیل 
حضور فیزیکی کمتر والدین و نداشتن همبازی، تنهایی و انزوای بیشتری را 
احساس می کنند که نتیجه آن اضطراب و شکل گیری دلبستگی ناایمن در آنان 
است به این معنا که این فرزندان وابستگی زیادی به والدین خود دارند اما 
این وابستگی امنیت ندارد چرا که نمی دانند تا کی می تواند ادامه داشته باشد.به 
گفته این کارشناس، با ترویج تک فرزندی به مرور مفهوم عمو و دایی، خاله 
و عمه به فراموشی سپرده می شود و باید در قصه ها این اسامی را بشنوند، لذا 
سازمان تبلیغات در یک کار فرهنگی با برگزاری کارگاه های مختلف برای 
خانواده ها سعی دارد مزایای چند فرزندی را ترویج کرده و آنان را تشویق به 
فرزندآوری کند.نودهی حداکثر فاصله سنی میان کودکان را سه سال اعلام کرد 
و اظهارداشت: با توجه به دوره های تحولی رشد در کودکان فاصله بیشتر از 
این به مرور در نوع تربیت و برقراری روابط عاطفی در خواهر و برادر مشکل 

ایجاد خواهد کرد.

افزایش بیش از هزار موردی تولد در گلستان
به گفته سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی گلستان، بر اساس سامانه ناب در سال ۹۹ حدود ۳۱ هزار موالید در 
استان ثبت شد که این رقم سال گذشته به بیش از ۳۲ هزار تولد رسید که نشان 
دهنده افزایش بیش از هزار تولد جدید است. موسی الرضا شبیهی افزود: با 
توجه به اینکه برخی خانواده ها تا زمان واکسن ۲ ماهگی ممکن است برای ثبت 
تولد فرزندان خود مراجعه نکنند، احتمال دارد تا خرداد امسال این آمار همچنان 
روند افزایشی داشته باشد. وی اظهار داشت: گلستان جزو محدود استان های 
کشور محسوب می شود که نرخ موالید آن به دلیل اجرای برنامه های آموزشی، 
مشاوره های به موقع و مساعدت های مالی برای درمان مادران بی بضاعت در یک 
سال گذشته افزایش پیدا کرده است. سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان بیان کرد: مشاوره های فرزندآوری 
وسیع و گسترده، اجرای اقدامات مشاوره ای در بخش بهداشت برای ترغیب 
زنان به فرزندآوری بیشتر، جمع آوری روش های پیشگیری از سطح خانه های 
بهداشت از اواسط سال ۹۹، مساعدت مالی به مادران باردار بی بضاعت در 
بحث هزینه های درمانی سرپایی از جمله برنامه های موثر در افزایش موالید در 
استان محسوب می شود. شبیهی افزود: ازدواج به موقع و در سن مناسب، کاهش 
فاصله بین ازدواج تا تولد اولین فرزند که الان حدود چهار سال است و همچنین 
کم کردن فاصله بین فرزندان اول و دوم که الان حدود پنج تا ۵.۵ سال است 
با همکاری تمام دستگاه های فرهنگی از جمله تبلیغات اسلامی و رسانه های 
عمومی به ویژه صدا و سیما می تواند باعث بهبود رشد جمعیت در گلستان باشد.

گره ذهنی رابطه تعداد فرزندان و رفاه خانواده، مانع فرزندآوری
مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان هم بیان کرد: نخستین مساله ای که مانع 
فرزندآوری در جامعه شده، ایجاد گره  ذهنی به معنی دوگانگی تاثیر تعداد 
فرزندان بر رفاه و آسایش خانواده هاست که منشا آن به سیاست های غلط 
سازمان های بین المللی که به دنبال کاهش جمعیت دنیا هستند، برمی گردد. 
حجت الاسلام عباسعلی گرزین افزود: برای تاثیرگذاری این دوگانگی چندین 
سال بر روی افکار عمومی کار کردند و برای مردم این مساله جا افتاد که 
کاهش جمعیت مساوی با رفاه و آسایش بیشتر است در حالی که امروزه 
مجامع علمی ثابت کردند کاهش جمعیت با آرامش و آسایش انسان و تربیت 
یک نسل فرهیخته برای آینده ایران تناقض دارد. وی ادامه داد: مهمترین 
آنان به فرزندآوری برطرف  راهکار برای حمایت از خانواده ها و تشویق 
کردن این دوگانگی ذهنی است که مسوولیت آن بر عهده نهادهای فرهنگی 
از جمله سازمان تبلیغات اسلامی قرار دارد و در کنارش مجلس و دولت هم 
سیاست های اقتصادی خوبی را برای تشویق خانواده ها به فرزندآوری تدوین 
کردند.مدیر کل تبلیغات اسلامی گلستان بیان کرد: این نهاد فرهنگی در سطح 
ملی و استانی با استفاده از اساتید شاخص و مسلط کارگاه ها و نشست های 
صمیمانه با پدران و مادران و جوانان با موضوع حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت و پاسخگویی به دوگانگی های ذهنی ایجاد شده در خانواده ها در 
این  برطرف کردن  دارد.گرزین گفت:  اجرا  را در حال  فرزندآوری  بحث 
دوگانگی های ذهنی به صورت عالمانه و منطقی و بر اساس مستندات و 
همچنین اجرای بسته های حمایتی دولت و مجلس باعث شده تا تمایل 
خانواده ها در گلستان به فرزندآوری در مقایسه با قبل بیشتر شود. گرزین بیان 
کرد: امسال با هماهنگی همه دستگاه های استانی از جمله استانداری، دانشگاه 
علوم پزشکی، مراکز بهداشت، اداره کل آموزش و پرورش و نهادهای فرهنگی 
دیگر تلاش داریم سلسله نشست های متعدد تخصصی تبیین چرایی افزایش 

جمعیت و اهمیت و فواید آن برگزار شود. 

 در سال های اخیر با وجود
 افزایش چشمگیر امید به زندگی در ایران، 

نسبت روند باروری شیب نزولی داشت
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نماینده ولی فقیه در گلستان: 
شوراها هنوز جایگاه
خود را پیدا نکرده اند

نماینده ولی فقیه در گلستان و امام جمعه 
گرگان گفت: شوراهای شهر و روستا با وجود 
برخورداری از جمعیت افزون بر ۱۲۰ هزار 
نفری و داشتن اختیارات قانونی زیاد هنوز 
جایگاه خود را در مسر رسیدن به توسعه پیدا 
نکرده اند.به گزارش روابط عمومی،  سیدکاظم 
نورمفیدی در دیدار با رییس و اعضای شورای 
عالی استان ها اظهار داشت: شوراها می توانند 
قدرت و کارایی بسیار بیشتری از وضعیت 
امروز خود داشته باشند اما رسیدن به این چشم 
انداز نیازمند باورپذیری اعضا است. وی افزود: 
شوراها می توانند به امور بخش ها، روستاها، 
شهرها، شهرستان ها و استان ها نظارت کنند 
مربوطه  مسوولین  از  را  مشکلات  حل  و 
مطالبه کنند.امام جمعه گرگان ادامه داد: پیشبرد 
برنامه های مختلف شوراها در ابعاد گوناگون 
نمایندگان  و  است  مردم  همکاری  نیازمند 
پارلمان محلی با همکاری همگانی می توانند 

مشکلات را برطرف کنند.

آگهی دعوت به 

گردهمایی اعضای کانون 

هموفیلی  ایران

 در استان گلستان
بدینوسیله از کلیه اعضای کانون هموفیلی ایران در 

استان گلستان دعوت می شود جهت شرکت در جلسه 

گردهمایی انتخاباتی اعضای کانون هموفیلی ایران در 

استان که در روز پنجشنبه مورخه 1401/3/12 از ساعت 

۱۰ لغایت ۱2 قبل از ظهر در محل دفتر کانون هموفیلی 

به نشانی گرگان خیابان امام خمینی آفتاب ۱۷ پاساژ عقیلی 

دفتر  کانون هموفیلی استان با دستور جلسه زیر برگزار 

خواهد شد، شرکت فرمایند .

دستور جلسه :

۱ گزارش عملکرد دفتر توسط مدیر دفتر نمایندگی 

کانون هموفیلی ایران در استان 

2 گزارش مالی توسط خزانه دار دفتر نمایندگی کانون 

هموفیلی ایران در استان 

3 تعیین روزنامه کثیرالانتشار استانی جهت چاپ آگهی 

های مربوط به دفتر کانون هموفیلی ایران در استان 

4 انتخاب نمایندگان دفتر کانون هموفیلی استان گلستان 

) اعضای مجمع عمومی کانون هموفیلی ایران) 

کانون  هموفیلی ایران 
دفتر نمایندگی    استان گلستان

آگهی مزایده محلی فروش کاه وکلش

فروش کاه و کلش محصولات زراعی ) گندم و جو ) در مناطق مختلف استان گلستان) ارازگل،  فاضل آباد، شصت کلاته، منتظری ، کلاله ) را بشرح جدول ذیل از 

طریق برگزاری مزایده عام به انجام رساند. متقاضیان می توانند برای دریافت اسناد مزایده در روزهای اداری از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۱۵ روز دوشنبه مورخ 

۰3/۰9/ ۱4۰۱ از ۱) دفتر مرکزی: تهران ، خیابان مفتح شمالی ، پلاک 234، طبقه اول واحد بازرگانی 2) دفتر واحد گلستان: استان گلستان، شهر خان ببین، جاده 

سعدآباد-کیلومتر8 روستای ارازگل اراضی شرکت کشت و صنعت شهید مطهری مراجعه نمایند و یا از سایت شرکت به آدرس www. Kesht – sanat .irقسمت 

مزایده ها و مناقصه ها دریافت نمایند. 

مهلت ومحل تحویل اسناد تا ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱4۰۱/۰3/۱۰ به دفتر واحد گلستان به آدرس فوق  

زمان و محل  بازگشایی پاکات :  ساعت۱۱ صبح روز سه شنبه مورخ ۱4۰۱/۰3/۱۰ در دفتر واحد گلستان به آدرس فوق

برای کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از باغ با شماره تلفن های  88843697 داخلی 114 و 101 واحد بازرگانی

 و شماره همراه 09112737789 آقای رضوانی تماس حاصل نمایید.

شرکت کشت و صنعت شهید مطهری )سهامی خاص) در نظر دارد

یک گلستانی سرپرست تیم ملی 
بسکتبال بزرگسالان ایران شد

رییس هیات بسکتبال گلستان گفت: یکی 
از پیشکسوتان بسکتبالیست این استان بر 
اساس حکم رییس فدراسیون به عنوان 
سرپرست تیم ملی بسکتبال مردان ایران 
در رده سنی بزرگسالان منصوب شد. 
براساس  داشت:  اظهار  کبیر  اسدالله 
این حکم حمیدرضا کلاسنگیانی  به 
ملی  تیم  این  عنوان سرپرست جدید 
کرد:  بیان  معرفی شد.وی  و  منصوب 
پیش از وی رضا شجاع پور سرپرستی 
تیم ملی را برعهده داشت که به دلیل 
کردن  مطرح  و  شخصی  مشکلات 
آن با رییس فدراسیون از سمت خود 
کناره گیری کرد. حمیدرضا کلاسنگیانی 
بازیکن دَهه های ۷۰ و ۸۰ تیم گرگان 
لیگ های  مختلف  رقابت های  در 
همچنین  بود.وی  کشور  باشگاه های 

سابقه پوشیدن پیراهن تیم های ملی را 
در کارنامه دوران بازیگری خود برعهده 
دارد.کلاسنگیانی در دَههِ ۹۰ سال ها به 
عنوان دستیار و کمک مربی بر روی 
نیکمت تیم بسکتبال شهرداری گرگان 
حضور داشت.وی در رقابت های لیگ 
برتر بسکتبال مردان باشگاه های کشور 
در فصل ۹۸ - ۹۷ به عنوان سرمربی 
تیم بسکتبال شهرداری گرگان بود که با 
این تیم توانست به مقام نایب قهرمانی 
دست یابد. پس از آن کلاسنگیانی در ۲ 
فصل متوالی در کنار مهران شاهین طبع 
شهرداری  بسکتبال  تیم  سرمربی  که 
گرگان بود به عنوان عضو کمیته فنی 
حضور داشت که آن تیم در فصل ۹۹ 
برتر  لیگ  به عنوان صدرنشین   ۹۸ -
به  فصل  این  شد.)رقابت های  معرفی 
دلیل شدت شیوع کرونا پس از پایان 
دور مقدماتی از سوی فدراسیون پایان 
بسکتبال  تیم  بود(  شده  اعلام  یافته 
 -  ۱۴۰۰ فصل  در  گرگان  شهرداری 
۱۳۹۹ با حضور کلاسنگیانی به عنوان 
عضو کمیته فنی، در فینال لیگ برتر با 
برتری سه بر یک در برابر شیمیدر قم 
به مقام قهرمانی با سرمربیگری مهران 
یافت.کلاسنگیانی  دست  شاهین طبع 
 ۱۴۰۰  -  ۱۴۰۱ فصل  در  همچنین 
مردان  بسکتبال  برتر  لیگ  رقابت های 
بسکتبال  تیم  با  کشور  باشگاه های 
شهرداری گرگان که به عنوان مدیرفنی 
این تیم در کنار مهران حاتمی به عنوان 
سرمربی تیم حضور داشت، با پیروزی 

سه بر یک در برابر ذوب آهن اصفهان 
در فینال به قهرمانی رسید.رییس هیات 
بسکتبال گلستان همچنین یادآور شد: 
۲ بازیکن نوجوان این استان به اردوی 
آمادگی تیم ملی بسکتبال نوجوانان ایران 
به منظور حضور در رقابت های قهرمانی 
آسیا دعوت شدند.کبیر ادامه داد: براساس 
اعلام نظر محسن شاه علی )سرمربی تیم 

ملی بسکتبال نوجوانان ایران(، یاسین 
سمیعی و مانی ایزدپناه از گلستان به 
همراه ۲۰ بازیکن دیگر به این اردو که 
از ۳۱ اردیبهشت تا هشت خرداد ماه 
سال جاری در سالن بسکتبال مجموعه 
خواهد  برگزار  تهران  آزادی  ورزشی 
خاطرنشان  شدند.وی  فراخوانده  شد، 
کرد: رقابت های بسکتبال قهرمانی آسیا 
از ۲۲ خرداد ماه در قطر برگزار خواهد 
شد که تیم ملی نوجوانان ایران در گروه 
و  لبنان  تیم های  با  رقابت های  این   B

اندونزی هم گروه است.تیم ملی بسکتبال 
نوجوانان ایران در رقابت های غرب آسیا 
به مقام قهرمانی دست یافته بود و به 
عنوان قهرمان این منطقه در رقابت های 
داشت. خواهد  حضور  آسیا  قهرمانی 
روزهای  در  ایران  نوجوان  ملی پوشان 
۲۳ و ۲۴ خرداد ماه به ترتیب در ساعت 
۱۷ و ۱۵ دقیقه به مصاف تیم اندونزی و 

از ساعت ۲۱ و ۴۵ دقیقه به مصاف تیم 
لبنان خواهند رفت.رییس هیات بسکتبال 
گرگان یادآور شد: با اعلام نظر کادر فنی 
تیم ملی جوانان ۲۰۲۲، ۶۴ بازیکن به 
اردوی انتخابی این تیم در ۲ گروه ۳۳ و 
۳۱ نفری دعوت شدند که در بین نفرات 
مدعو، چهار بازیکن گلستانی حضور 
علمی،  عرفان  کرد:  اضافه  دارند.کبیر 
پرهام خرمی، علی رضا بیابانی و معراج 
مازندانی، چهار جوان گلستانی دعوت 

شده به این اردو هستند.
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خبر

اصحاب فرهنگ  به اجرای طرح 
اصلاح نظام یارانه ها کمک کنند

گلستان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
گفت: اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و قرآن و 
عترت استان با آگاهی بخشی جامعه و انعکاس 
درست و صحیح اخبار، نقش مهمی دراقناع 
افکار عمومی برای اجرای طرح مردمی سازی 
نظام پرداخت یارانه ها دارند. به گزارش روابط 
عمومی، محمد رعیت در نشست اصحاب 
فرهنگ، هنر، رسانه و قرآن و عترت با موضوع 
مردمی سازی پرداخت یارانه ها افزود: نقش 
پیوست فرهنگی در این بخش به دلیل سهم 
تولید مرغ، تخم مرغ و  فراوان گلستان در 
گندم کلیدی است و این ایفای نقش باید به 
صورت ویژه گسترش پیدا کند. وی با اشاره 
به شعار سال بیان کرد: تولیدات حوزه فرهنگ، 
رسانه، سینما، تئاتر، مد و لباس، قرآن و عترت 
باید برپایه دانش بنیان و اشتعال آفرینی باشد 
که تاکنون این بخش با وجود سهم گسترده 
از تولیدات مظلوم واقع شده است. سرپرست 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
این نشست گفت: اصلاح  گلستان هم در 
ساختاری از جمله در گمرک، مالیات، بیمه 
و مردمی سازی پرداخت یارانه ها به سود 
کشور است.سیدمحمد دهنوی افزود: یکی از 
مهم ترین شعارهای دولت سیزدهم عدالت 
محوری بود که از طریق مقابله با جریان فساد 
در کشور به این هدف دست پیدا می کنیم. 
وی اظهار داشت: در تامین کالاهای اساسی 
کشور چهار حلقه و زنجیره اصلی تامین و 
تولید کالای اساسی، توزیع، عرضه و مصرف 
کننده وجود دارد که دولت ها در گذشته 
۹۰ درصد یارانه و سهمیه را به حلقه اول 
پرداخت می کردند اما در دولت سیزدهم این 
طرح اصلاح شده و یارانه مستقیم به مصرف 
کننده پرداخت می شود.وی بیان کرد: حدود 
۷۲۰ هزار گلستانی در دهک های اول تا سوم  
قرار دارند که اگر کمک نهادهای حمایتی و 
معاش  تامین  در  نباشد  جهادی  گروه های 
دولت  در  اما  هسند  مشکل  دچار  روزانه 
عدالت محور سیزدهم سعی شده این فقر 
زندگی  برود و حداقل های  بین  از  مطلق 

برای همه فراهم شود.
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امکانات زورخانه ی گنبد کافی نیست
حدود 50 نفر در گنبدکاووس به صورت حرفه ای درورزش زورخانه ای فعالیت دارند

رییس هیات ورزش های زورخانه ای و 
امکانات،  گفت:  گنبدکاووس  پهلوانی 
شهرستان  ورزشی  فضای  و  تجهیزات 
برای علاقمندان این رشته کافی نیست 
افزایش  برای  باید  ورزش  مسوولان  و 
و  باستانی  ورزش  این  زیرساخت های 
میراث معنوی ایران تلاش کنند.محسن 
امیری همزمان با روز فرهنگ پهلوانی و 
ورزش زورخانه ای اظهار داشت: وسایل 
و ابزار انجام این ورزش در گنبدکاووس 
ورزش های  هیات  اما  شده  فرسوده 
زورخانه ای و پهلوانی شهرستان اعتباری 
ندارد.  آنها  جایگزینی  و  خرید  برای 
وی افزود: به عنوان نمونه قیمت خرید 
یک جفت میل باستانی که ورزشکاران 
تمرین  برای  مختلف  اوزان  در  گنبدی 
میلیون   ۲۰ دارند  نیاز  آن  به  شدت  به 
به  مجبور  همچنین  و  است  ریال 
ترکیب   و  قدیمی  کباده های  برش زنی 
آنها با هم برای استفاده ورزشکاران در 
مسابقات هستیم.رییس هیات ورزش های 
گنبدکاووس  پهلوانی  و  زورخانه ای 
اضافه کرد: پیگیری برای واگذاری سند 
فعال  زورخانه ای  ورزش  باشگاه  تنها 
انجام  حال  در  هیات  نام  به  شهرستان 
است و همچنین یک قطعه زمین برای 

ساخت فضای مناسب ورزشکاران این 
رشته به هیات واگذار شده که به دلیل 
نداشتن اعتبار امکان ساخت و ساز در 
مناسب  با  ندارد.امیری  محل وجود  آن 
رشته  این  باشگاه  تنها  فضای  ندانستن 
تمرین  انجام  برای  گنبدکاووس  در 
و  زوردخانه ای  مسابقات  برگزاری  و 
استانی  خیران  و  مسوولان  از  پهلوانی، 
و شهرستانی علاقمند به توسعه ورزش 
فضای  ساخت  برای  خواست  گلستان 
مناسب در زمین اهدایی، این هیات را 

سابقه  شد:  یادآور  وی  کنند.  همراهی 
فعالیت در رشته ورزش زورخانه ای و 
پهلوانی که آمیخته با فرهنگ مردم ایران 
زمین است در گنبدکاووس به بیش از ۷۰ 
سال بر می گردد و ورزشکاران شاخصی 
از این شهرستان از جمله محمد زیبایی 
در بخش کباده، محمد، مهدی و مصطفی 
کریمی در بخش میل باستانی و چرخ تیز 
و همچنین پوریا رمرودی در رشته کباده 
عنوان های مختلف قهرمانی کشور را از 
آن خود کردند. رییس هیات ورزش های 

گنبدکاووس  پهلوانی  و  زورخانه ای 
افزود: علاقمندان در این رشته با استفاده 
از میل باستانی نماد گرز جنگی، کباده 
نماد تیروکمان، سنگ نماد سپر و تخته 
شنا نماد شمشیر حرکات نمایشی را در 
انجام  مختلف  گروه های سنی  و  اوزان 
می دهند و نرمش پا و چرخش باستانی 
پایانی  حرکات  دیگر  از  کردن  دعا  و 
می آید. به حساب  گود  در  ورزشکاران 
این رشته  بیان کرد: ورزشکاران  امیری 
هماهنگ با موسیقی و نوای مرشد، در 
گود جست و خیز می کنند و حرکات 
نمایش  به  فردی  یا  گروهی  زیبای 
می گذارند. وی گفت: حدود ۵۰ نفر در 
گنبدکاووس به صورت حرفه ای در این 
رشته فعالیت دارند و همچنین طبق تاکید 
برای  زورخانه ای  و  پهلوانی  فدراسیون 
سال  از ۲  کشور  در  رشته  این  توسعه 
قبل آموزش ۴۵ کارآموز در سنین هشت 
تا ۱۴ سال این شهرستان زیر نظر مربی 
فدراسیون آغاز شده است.   ورزشکاران 
فعال در رشته زورخانه ای آداب و سنن 
پهلوانان و دلاوران  از  بر گرفته  خاص 
افسانه ای دوره باستان را همراه با خلق 
و خوی مردانگی و مروت و جوانمردی 

ائمه اطهار به نمایش می گذارد.

94 درصد مردم گلستان 
واکسن کرونا تزریق کردند

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
یک  گفت:  گلستان  بهداشت  مرکز 
میلیون و ۵۰۴ هزار و ۳۷۷ نفر از مردم 
این استان معادل ۹۴ درصد نوبت اول 
علی  کردند.  تزریق  را  کرونا  واکسن 
باقری اظهارداشت: گلستان حدود یک 
میلیون و ۹۹۰ هزار نفر جمعیت دارد 
که یک میلیون و ۵۲۹ هزار نفر از آنان 
بالای ۱۲ سال واجد شرایط  افراد  را 
دریافت واکسن کرونا تشکیل می دهند.
وی افزود: میزان تزریق هر سه نوبت 
اول، دوم و سوم واکسن کرونا به افراد 
واجد شرایط استان تاکنون سه میلیون و 
۳۱۶ هزار و ۹۴۹ دُز بوده است.مدیر 
پیشگیری و مبارزه با بیماری های مرکز 
بهداشت گلستان بیان کرد: یک میلیون و 
۵۰۴ هزار و ۳۷۷ دُز نوبت اول واکسن 

جمعیت  به  درصد  معادل ۹۴  کرونا 
بالای ۱۲ سال استان تزریق شد که لازم 
است برای کنترل و مهار این بیماری 
سطح واکسیناسیون به بالای ۹۵ درصد 
تزریق یک  به  اشاره  با  باقری  برسد. 
میلیون و ۲۹۱ هزار و ۷۱۷ دُز نوبت 
دوم و ۵۲۰ هزار و ۸۵۵ دُز نوبت سوم 
واکسن کرونا در استان، اعلام کرد: طبق 
این آمار تاکنون ۸۴.۵ درصد نوبت دوم 
واکسن کرونا را دریافت کردند و این 
عدد برای نوبت سوم در جمعیت بالای 
۱۲ سال ۳۴.۱ درصد و برای جمعیت 
بالای ۱۸ سال ۳۹.۱ درصد است. وی 
با تاکید بر اهمیت حفظ زنجیره واکسن 
کرونا از افراد واجد شرایط خواست 
روند  تکمیل  برای  زودتر  هرچه 
واکسیناسیون خود به مراکز تجمیعی 
پیش بینی شده در تمام شهرستان های 
رنگ  اساس  کنند.بر  مراجعه  استان 
بندی رسمی وزارت بهداشت اکنون 
گنبدکاووس،  گرگان،  شهرهای 
مینودشت، آزادشهر، آق قلا، رامیان و 
گمیشان در وضعیت آبی کرونایی قرار 
دارند و کردکوی، بندرگز، بندرترکمن، 
در  کلاله  و  تپه  مراوه  علی آبادکتول، 

وضعیت زرد هستند.

یک هزار جاذبه طبیعی، 
تاریخی و فرهنگی گلستان 
شناسایی نشده است

و  فرهنگی  میراث  سرپرست 
گلستان  گفت:  گلستان  گردشگری 
طبیعی،  جاذبه   ۵۰۰ و  هزار  دو  از 
است  برخوردار  فرهنگی  و  تاریخی 
که تاکنون فقط یک هزار و ۵۰۰ اثر 
گزارش  است.به  شناسایی شده  آن 
در  فرمانی  رحمان  عمومی،  روابط 
پیامی با گرامیداشت روز موزه و هفته 
میراث فرهنگی اظهار کرد: ۱۸ ماه می 
سوی  از  اردیبهشت   ۲۸ با  مصادف 
در  )ایکوم(  موزه ها  بین المللی  کمیته 
تقویم جهانی به عنوان روز جهانی موزه 
نام گذاری شده است.وی افزود: هدف 
موزه ها،  جهانی  روز  گرامیداشت  از 
تشویق افراد و جوامع محلی به آگاهی 
افزایی درباره اهمیت میراث فرهنگی در 
آن هاست. اجتماع  و  هویت  زندگی، 

با گسترش  اینکه  با اشاره به  فرمانی 
آگاهی ها درباره تنوع و آسیب پذیری 
اهمیت  و  جهان  در  میراث فرهنگی 
تلاش برای حفظ و نگهداری از آن ها 
تمرکز بیشتری وجود دارد، خاطرنشان 
تا قرن هفتم  استان گلستان که  کرد: 
موسوم به ایالات گرگان بوده و از قرن 
هفتم تا چهاردم ایالت استرآباد نامیده 
شد و سابقه تمدن در آن با توجه به 
حدود  به  باستان شناسی  کاوش های 
در  برمی گردد،  قبل  سال  هزار  هفت 
حقیقت یکی از قدیمی ترین ایالت ها 
با  است.وی  بوده  ایران  شمال  در 
تاکید براینکه گلستان با توجه به غنای 
با  اقوام،  تنوع  و  بالا  بسیار  تاریخی 
عنوان رنگین کمان اقوام شناخته شده، 
داشتن ۱۴  با  استان  این  شد:  یادآور 
شهرستان از بیش از دو هزار و ۵۰۰ 
فرهنگی  و  تاریخی  طبیعی،  جاذبه 
برخوردار است که تا کنون یک هزار 
و ۵۰۰ اثر آن شناسایی شده است. وی 
اضافه کرد: بیش از ۹۹۰ از جاذبه های 
طبیعی، تاریخی و فرهنگی این استام 
در فهرست آثار جهانی و ملی به ثبت 
رسیده است، که باید برای حفاظت و 

پاسداری آن تلاش کرد.


